Catalogo  PDE2660TCIT    Febbraio 2012
Cilindri pneumatici compatti
Serie P1P
A norma ISO 21287
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT

Stelo sez.
Massa totale
Filettatura
stelo
per
corsa 0 mm
supplemento
per corsa 10 mm Consumo aria
litri (1)
Dimen-
sione
connes-
sionimm cm2 mm cm2 kg kg
Dati tecnici
PIPS...DS7G	     Doppio effetto con stelo dotato di filettatura femmina
P1PS032	 32	 8.0	 12	 1.1	 M8 x 1.25	 0.291	 0.030	 0.105	 G1/8
P1PS040	 40	 12.6	 12	 1.1	 M8 x 1.25	 0.375	 0.036	 0.162	 G1/8
P1PS050	 50	 19.6	 16	 2.0	 M10 x 1.5	 0.519	 0.050	 0.253	 G1/8
P1PS063	 63	 31.2	 16	 2.0	 M10 x 1.5	 0.743	 0.059	 0.414	 G1/8
PIPS...DS8G	 Doppio effetto con stelo dotato di filettatura maschio
P1PS032	 32	 8.0	 12	 1.1	 M10 x 1.25	 0.308	 0.030	 0.105	 G1/8
P1PS040	 40	 12.6	 12	 1.1	 M10 x 1.25	 0.392	 0.036	 0.162	 G1/8
P1PS050	 50	 19.6	 16	 2.0	 M12 x 1.25	 0.548	 0.050	 0.253	 G1/8

Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P Legenda dei codici di ordinazione
Lunghezza corsa standard
* 	 Lunghezze corsa standard in mm a norma ISO 4393
**	 Corsa max. 1000 mm
Modello	 Alesaggio   		     Lunghezza corsa standard in mm			      Lunghezza corsa non standard **
cilindro	 cilindro	 5	 10	 15	 20	 25*	 30	 40	 50*	 60*	 80*
Doppio effetto
P1PS032	 32
P1PS040	 40
P1PS050	 50
P1PS063	 63
Doppio effetto con stelo guidato
P1PG032	 32
P1PG040	 40
P1PG050	 50
P1PG063	 63
Legenda dei codici di ordinazione
   Alesaggio
cilindro mm
	 032

Doppio effetto con stelo dotato di filettatura
femmina
•	� Alesaggio 32-63 mm a norma ISO 21287
•	 �Doppio effetto con stelo dotato di filettatura femmina
•	 �Ideale per applicazioni in cui lo spazio è estremamente ristretto
•	 �Resistenza alla corrosione assicurata dall'impiego di alluminio
anodizzato e acciaio inossidabile
•	 �L'ammortizzamento elastico facilita il raggiungimento di velocità elevate
e tempi di ciclo ridotti.
•	 �Montaggio snodato diretto con fori passanti e filettature
•	 �Vasta gamma di supporti e sensori a incasso
Ø 32mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PS032DS7G0005
	 10	 P1PS032DS7G0010
	 15	 P1PS032DS7G0015
	 20	 P1PS032DS7G0020
	 25	 P1PS032DS7G0025
	 30	 P1PS032DS7G0030
	 40	 P1PS032DS7G0040
	 50	 P1PS032DS7G0050
	 60	 P1PS032DS7G0060
	 80	 P1PS032DS7G0080
Ø 40mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PS040DS7G0005
	 10	 P1PS040DS7G0010
	 15	 P1PS040DS7G0015
	 20	 P1PS040DS7G0020
	 25	 P1PS040DS7G0025
	 30	 P1PS040DS7G0030
	 40	 P1PS040DS7G0040
	 50	 P1PS040DS7G0050
	 60	 P1PS040DS7G0060
	 80	 P1PS040DS7G0080
Ø 50mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PS050DS7G0005
	 10	 P1PS050DS7G0010
	 15	 P1PS050DS7G0015
	 20	 P1PS050DS7G0020
	 25	 P1PS050DS7G0025
	 30	 P1PS050DS7G0030
	 40	 P1PS050DS7G0040
	 50	 P1PS050DS7G0050
	 60	 P1PS050DS7G0060
	 80	 P1PS050DS7G0080
Ø 63mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PS063DS7G0005
	 10	 P1PS063DS7G0010
	 15	 P1PS063DS7G0015
	 20	 P1PS063DS7G0020
	 25	 P1PS063DS7G0025
	 30	 P1PS063DS7G0030
	 40	 P1PS063DS7G0040
	 50	 P1PS063DS7G0050
	 60	 P1PS063DS7G0060
	 80	 P1PS063DS7G0080
Doppio effetto con stelo guidato
•	� Alesaggio 32-63 mm
•	 �Doppio effetto con movimento lineare senza rotazione
•	 �Per applicazioni di fissaggio, bloccaggio e antirotazione
•	 �Testate, piastra utensili e camicia anodizzate
•	 �Aste di guida e stelo in acciaio inossidabile di serie
•	 �Montaggio snodato diretto con fori passanti e filettature
•	 �Vasta gamma di supporti e sensori a incasso
Ø 32mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PG032DS7G0005
	 10	 P1PG032DS7G0010
	 15	 P1PG032DS7G0015
	 20	 P1PG032DS7G0020
	 25	 P1PG032DS7G0025
	 30	 P1PG032DS7G0030
	 40	 P1PG032DS7G0040
	 50	 P1PG032DS7G0050
	 60	 P1PG032DS7G0060
	 80	 P1PG032DS7G0080
Ø 40mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PG040DS7G0005
	 10	 P1PG040DS7G0010
	 15	 P1PG040DS7G0015
	 20	 P1PG040DS7G0020
	 25	 P1PG040DS7G0025
	 30	 P1PG040DS7G0030
	 40	 P1PG040DS7G0040
	 50	 P1PG040DS7G0050
	 60	 P1PG040DS7G0060
	 80	 P1PG040DS7G0080
Ø 50mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PG050DS7G0005
	 10	 P1PG050DS7G0010
	 15	 P1PG050DS7G0015
	 20	 P1PG050DS7G0020
	 25	 P1PG050DS7G0025
	 30	 P1PG050DS7G0030
	 40	 P1PG050DS7G0040
	 50	 P1PG050DS7G0050
	 60	 P1PG050DS7G0060
	 80	 P1PG050DS7G0080
Ø 63mm - (G1/8)
	 Corsa	 Codice di ordinazione
	 (mm)
	 5	 P1PG063DS7G0005
	 10	 P1PG063DS7G0010
	 15	 P1PG063DS7G0015
	 20	 P1PG063DS7G0020
	 25	 P1PG063DS7G0025
	 30	 P1PG063DS7G0030
	 40	 P1PG063DS7G0040
	 50	 P1PG063DS7G0050
	 60	 P1PG063DS7G0060
	 80	 P1PG063DS7G0080
Codici articoli comuni -
Doppio effetto con sistema metrico
10
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P Dimensioni
Dimensioni
TG
E
E
1
E
2
AF
8 x BG 2 x G
Foro
passante
K
F
4
x
Ø
R
R 8
x
R
T
ZA + sl/corsa
ZB + sl/corsa
WH
PL PL
2 x EE
TT
TT
NØ
D
	 AF	 BG	 ØD	 D1	 ØD2	 ØD3	 EE	 E	 E1	 E2	 FP	 G	 KF	 ME	 N	 PL	 ØRR	 RT	 TG	 TT	 WH	 ZA	 ZB
	 min.	 min.			   H8										          h14		  min.					     ± 0,3	 ± 0,6
Ø32	 12	 16	 12	 M5	 5	 28	 G1/8	 49,4	 24,7	 24,9	 45	 15,25	 M8	 10	 10	 7,8	 5,1	 M6	 32,5	 6,5	 7	 44	 51
Ø40	 12	 16	 12	 M5	 5	 33	 G1/8	 56,0	 28,0	 28,5	 50	 15,25	 M8	 10	 10	 8,0	 5,1	 M6	 38,0	 8,0	 7	 45	 52
Ø50	 16	 16	 16	 M6	 6	 42	 G1/8	 67,0	 33,5	 33,7	 60	 14,30	 M10	 12	 13	 7,7	 6,4	 M8	 46,5	 11,0	 8	 45	 53
Ø63	 16	 16	 16	 M6	 6	 50	 G1/8	 79,0	 39,5	 39,8	 70	 16,30	 M10	 12	 13	 8,0	 6,4	 M8	 56,5	 16,0	 8	 49	 57
P1PS...DS7G  Doppio effetto con stelo dotato di filettatura femmina
2 x D1
Ø D
3
2
x
Ø
 D
2
FP
P1PG...DS  Doppio effetto con stelo guidato
ZB + sl/corsaME
Ales-
aggio

Normalmente aperto	 Cavo in	 PVC da 3 m senza connettore	 0,030	 P8S-GRFLX2
1) Senza LED
Tipo di cavo	 Cavo/connettore	 Peso	 Codice di ordinazione
						      kg
Cavi per sensori dotati di un connettore femmina
Cavo flessibile in PVC	 3 m	connettore snap-in da 8 mm	 0,07	 9126344341
Cavo flessibile in PVC	 10 m	connettore snap-in da 8 mm	 0,21	 9126344342
Cavo in poliuretano	 3 m	connettore snap-in da 8 mm	 0,01	 9126344345
Cavo in poliuretano	 10 m	connettore snap-in da 8 mm	 0,20	 9126344346
Cavo in poliuretano	 5 m	connettore M12 filettato	 0,07	 9126344348
Cavo in poliuretano	 10 m	connettore M12 filettato	 0,20	 9126344349
Connettori maschio per cavi di collegamento
Grazie a questi connettori ogni utilizzatore potrà creare i propri cavi di collegamento. Essi si applicano
al cavo rapidamente senza che occorra utilizzare alcun attrezzo speciale, è sufficiente rimuovere la
guaina esterna del cavo. I connettori disponibili sono del tipo con filettatura M8 e M12
 e grado di protezione IP 65.
Connettore				    Peso	 Codice di ordinazione
				    kg
Connettore M8 filettato			   0,017	 P8CS0803J
Connettore M12 filettato			   0,022	 P8CS1204J
Cavi di collegamento con un connettore
Questi cavi sono dotati di un connettore femmina snap-in integrato
22
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europe
PDE2660TCIT
Cilindri pneumatici compatti - Serie P1P
Indicazione della qualità dell'aria (purezza) in
conformità con ISO8573-1:2010, la norma interna-
zionale in materia di qualità dell'aria compressa
La ISO8573-1 è il documento principale della serie ISO8573, poiché specifica il
livello di contaminazione ammesso in ogni metro cubo di aria compressa.
La ISO8573-1 elenca i contaminanti principali come particolato solido, acqua e olio. I livelli di purezza per ogni contaminante vengono riportati
separatamente sotto forma di tabelle, ma per agevolare la consultazione il presente documento combina tutti e tre i contaminanti in un'unica
tabella.
CLASSE
ISO8573-1:2010
Particolato solido Acqua Olio
Numero massimo di particelle per m3 Concentrazione
di massa
mg/m3
Punto di
rugiada in
pressione
di vapore
Liquido
g/m3
Olio totale (aerosol, liquido e vapore)
0,1 - 0,5 micron 0,5 - 1 micron 1 - 5 micron mg/m3
0 In base alle specifiche dell'utilizzatore o del fornitore dell'apparecchiatura e a norme più rigorose rispetto a quanto previsto dalla Classe 1
1 ≤ 20 000 ≤ 400 ≤ 10 - ≤ -70 °C - 0,01
2 ≤ 400 000 ≤ 6 000 ≤ 100 - ≤ -40 ℃ - 0,1
3 - ≤ 90 000 ≤ 1 000 - ≤ -20 ℃ - 1
4 - - ≤ 10 000 - ≤ +3 ℃ - 5
5 - - ≤ 100 000 - ≤ +7 ℃ - -
6 - - - ≤ 5 ≤ +10 ℃ - -
7 - - - 5 - 10 - ≤ 0,5 -
8 - - - - - 0,5 - 5 -
9 - - - - - 5 - 10 -
X - - -  > 10 -  > 10 > 10
Indicazione della purezza dell'aria in conformità con
ISO8573-1:2010
Per specificare la purezza dell'aria occorre sempre indicare la norma,
seguita dalla classe di purezza scelta per ogni contaminante
(eventualmente è possibile scegliere una classe di purezza diversa per
ognitipo di contaminazione).
Indicazione della qualità dell'aria (esempio):
ISO 8573-1:2010 Classe 1.2.1
ISO 8573-1:2010 si riferisce al documento e alla relativa versione, le tre
cifre indicano le classi di purezza scelte per particolato solido, acqua e